新型インフルエンザ研究会 ２０１０年度 第４回定例会（議事録）

１．概要

(1) 開催日時：２０１０年１１月１８日(木) １６：００～１８：５０

(2) 場所 所在地：東京都中央区日本橋本町４－３－４ 東海日本橋ビル ７階
会場名：BCAO東京オペレーション事務所

(3) 今回の議長役：㈱富士通エフサス 縄稚座長

(4) 議事録作成者：ＳＭＣ㈱ 森山

(5) 出席者：9名
縄稚様 ㈱富士通エフサス  白澤様 ANA総合研究所
小友様 ㈱富士通エフサス  高麗様 富士通エフ・アイ・ピー
落合様 東京工業大学    本間様 オリンパス㈱
中山様 ㈱富士通総研    伊澤様 ㈱シーエスティ
森山  ＳＭＣ㈱

(6) 配布資料

・ 対策本部（リスク管理部門／総務人事部門）／重要事業部門の課題 チェック項目案

２．議事内容

（１）今期テーマの検討

テーマ：「新型インフルエンザ発生時の事業継続対策について」

～人的リソースの確保、勤務体制の構築～

・ 対策本部（リスク管理、人事総務部門など）課題につきその詳細チェック項目を抽出。

     ・チェックシートのフォーマットは当初案を継承した箇条書き形式とする。

まずは、チェック欄は、有り、無し形式で整理する。

（２）重要事業部門課題については次回までに、対策本部課題と同様に詳細チェック項目を各自で抽

出することとする。（宿題事項）

    ⇒内容は、別紙「新型インフルエンザ発生時の事業継続対策（対策本部・重要事業部門）」を

参照のこと

３．次回開催予定

① 開催日時：２０１０年１２月１６日(木) １６：００～１８：００

② 場所 所在地：東京都中央区日本橋本町４－３－４ 東海日本橋ビル ７階

会場名：BCAO東京オペレーション事務所
＊定例会終了後、会員相互の親睦を更に深めるため懇親会（忘年会）を予定する。

４.その他

 第８回定例会開催日（当初３月１７日予定）変更について

・ 会場の都合により３月２４日（木）１６：００とする。

以上